
El expediente administrativo ingresado con registro Nº 511-2016, CUT Nº 92911-2016, tramitado ante la 
Administración Local de Agua Pucallpa organizado por Erick Andree Tang Romero, identificado con D.N.I. Nº 
70467556, sobre autorización de uso temporal de la ribera del río Ucayali, para la siembra de cultivos de 
corto periodo vegetativo, ubicado en el caserío Vista Alegre, distrito Calleria, provincia Coronel Portillo, 
departamento Ucayali, y; 

VISTO: 

Gallería O 5 JU L 2016 
' 

RESOLUC/ON O/RECTORAL Nº 4 o 9 -2016-ANA-AAA.IX UCA YALI 

( 



Regístrese y Comuníquese 

ARTÍCULO SEGUNDO.· PRECISAR que la Autorización indicada en el artículo anterior tiene vigencia solo 
para la campaña agrícola 2016. 

ARTICULO TERCERO.· ACTUALIZAR el registro de usuarios temporales de ribera y/o faja marginal, 
teniendo en consideración la autorización que se otorga mediante la presente Resolución Directora!. 

ARTICULO CUARTO.· ENCARGAR a la Administración Local de Agua Pucallpa, la notificación de la 
presente resolución a Erick Andree Tang Romero, identificado con D.N.I. Nº 70467556. 

Lugar donde se otorga la Autorización 
Nombres y Apellidos DNI Nombre Superficie Coordenadas UTM ( WGS Intención 

del predio otorgada 84 Zona 18 S) Vértices de siembra 
Este Norte 

553 673 9 079 721 
Erick Andree Tang 70467556 "Erick" 06 has. 553 785 9 079 678 Maíz 

Romero 519 m2 553 542 9 079 085 
553 479 9 079115 

ARTÍCULO PRIMERO.· OTORGAR a favor de Erick Andree Tang Romero, identificado con D.N.I. Nº ( 
70467556, autorización de uso temporal de la ribera del río Ucayali, según el detalle consignado en el 
siguiente cuadro: 

RESUELVE: 

Que, revisado el expediente observamos que este cuenta con informe favorable por parte de la 
Administración Local del Agua Pucallpa y de la Subdirección de Conservación y Planeamiento de Recursos 
Hídricos, los que señalan que el expediente ha cumplido con los requisitos que exige la normatividad vigente; 
por lo que la Subdirección de la Unidad de Asesoría Jurídica, procede a resolver de acuerdo a ley; 

Que, estando a lo opinado por la Subdirección de Conservación y planeamiento de los Recursos Hídricos y 
por la Subdirección de la Unidad de Asesoría Jurídica según el Informe Legal Nº 470-2016-ANA-AAA-IX- 
U/SDUAJ; y en uso de las funciones y atribuciones conferidas a esta Autoridad en el artículo 38° del 
Reglamento de Organización y Funciones dela Autoridad Nacional del Agua aprobado por Decreto Supremo 
Nº 006-2010-AG, así como la Resolución Jefatura! Nº 130-2016-ANA, por la cual se designó al Director (e) 
de la Autoridad Administrativa del Agua IX Ucayali; 

Que, la Subdirección de Conservación y Planeamiento de Recursos Hídricos, mediante informe Nº 167-2016- 
ANA-AAA.IX.U/SDCPRH-WJGR, concluye que se debe otorgar la autorización de uso temporal de la ribera 
del río Ucayali, dado que el presente expediente cumple con los requisitos exigidos por la Resolución Jefatura! 
Nº 300-2011-ANA; 

RESOLUCION O/RECTORAL Nº 4 O 9 -2016-ANA-AAA.IX UCAYALI 


